При оплате наличными через банк ПРОСЬБА указывать в назначении платежа

№ и дату счета на оплату!!!   (фразу не печатать)

 ДОГОВОР №  __
об оказании дополнительных образовательных услуг
г. Златоуст

           « ___» ___________ 202__ г.

Муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита Златоустовского городского округа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Лысуневского Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице______________ (должность)__________________________ (Ф.И.О.), действующего на основании           _______________________(приказ, протокол, решение) _____ №  от "        "                             г  с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание «Исполнителем» дополнительных образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования, наименование и количество которых определено в Приложении 1, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Форма обучения – очная /заочная (оставить нужное).
1.3. Продолжительность обучения в соответствии с учебным графиком:

Дата начала занятий:_____________ 202__г.
Дата окончания занятий: ____________ 202__г.
1.4 Список обучающихся:

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Образование
	Адрес места жительства
	Телефон

	1

	2

	3

1.5. Образовательные услуги предоставляются  по программе обучения пожарно-техническому минимуму.

1.6. Обучение «Исполнитель» проводит по программам дополнительного профессионального образования в соответствии с лицензией на право осуществления образовательной деятельности (регистрационный  № 11402 от 27 апреля 2015 года, серия 74Л02 №0000524, выдана Министерством образования и науки Челябинской области).
1.7. Все приложения к данному договору являются неотъемлемой его частью.

1.8. Внесение изменений в учебный график реализации программ дополнительного профессионального образования для работников «Заказчика» осуществляется по согласованию Сторон.
2. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. организовать обучение по программам дополнительного профессионального образования  для  «Заказчика»  в соответствии с учебным графиком  и расписанием занятий;

2.1.2. реализовывать образовательные программы дополнительного профессионального образования в полном объеме согласно Приложению № 1;

2.1.3. вести регистрацию слушателей, проводить зачеты и проверочные работы полученных на лекциях знаний;

2.1.4. информировать «Заказчика» обо всех изменениях в учебном графике   и согласовывать эти изменения за 15 дней до даты начала реализации соответствующих программ дополнительного профессионального образования;

2.1.5. по результатам обучения оформить и выдать в соответствии со своим Уставом, уровнем образования слушателей и локальными актами, регламентирующими образовательный процесс, удостоверения о повышении квалификации.
2.1.6.  обеспечить заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами и условиями договора.
2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1.. направить для обучения лиц, находящихся с Заказчиком в трудовых отношениях, имеющих уровень профессиональной подготовки, соответствующий установленным требованиям к освоению дополнительной профессиональной программы.
2.2.2. обеспечить добросовестное освоение Обучающимся/Обучающимися образовательной программы, выполнение учебного плана и соблюдение правил внутреннего распорядка.

2.2.3. довести до сведения Обучающегося/Обучающихся информацию об их правах, обязанностях и ответственности.

2.2.4. при обучении с использованием дистанционных технологий в системе дистанционного обучения Исполнителя обеспечить наличие необходимых технических и программных средств и средств связи:

2.2.5. соблюдать права Исполнителя на используемое в системе дистанционного обучения мультимедийное содержимое.

2.2.6. назначить ответственное лицо для обеспечения взаимодействия с Исполнителем по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.

    2.2.7. производить оплату за предоставленные услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
    2.2.8   «Обучающийся» обязан:

1. добросовестно осваивать образовательную программу, посещать предусмотренные учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;

2. выполнять требования устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка, локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;

3. заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;

4. уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;

5. бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.3. «Исполнитель» имеет право:

2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося/Обучающихся, применять к нему/к ним меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором;

2.3.2. Отчислить Обучающегося/Обучающихся по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором;
2.3.3. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения сроков оказания услуг:

– приостановить оказание образовательных услуг;

– не выдавать оригинал документа о квалификации до момента выполнения условий Договора.

2.3.4. Выдать Обучающемуся, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному, справку об обучении или о периоде обучения по самостоятельно устанавливаемому Исполнителем образцу.

2.4. «Заказчик» и «Обучающийся» имеют право:

2.4.1. требовать от «Исполнителя» выполнение его обязательств   по данному договору в полном объеме;

2.4.2. Получать от «Исполнителя» достоверную информацию, касающуюся содержания и характеристик образовательных программ, реализуемых «Исполнителем», через официальный сайт  gzzgo.ru либо в месте осуществления «Исполнителем» образовательной деятельности.

2.4.3. Требовать от «Исполнителя» соблюдения сроков оказания образовательных услуг. Согласовывать с «Исполнителем» возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг.

2.4.4. Обращаться к работникам «Исполнителя» по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.5. Отказ «Заказчика» от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему исполнителем образовательных услуг.
3. Цена договора, порядок оплаты,  сдачи и приемки услуг

3.1. Полная стоимость услуг по настоящему Договору составляет ____________ рублей (_______ рублей _____ копеек).

3.2. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления 100% суммы договора по реквизитам «Исполнителя» в течение 10 рабочих дней с даты выставленного счета.
3.3. Не позднее 10 (десяти) дней с момента окончания обучения «Исполнитель» передает «Заказчику» Акт об оказании услуг (далее - Акт).
3.4. «Заказчик» обязан подписать указанный Акт в течение 10 (десяти) дней с момента получения и направить его «Исполнителю», либо представить «Исполнителю» мотивированный отказ в письменном виде. Акт должен быть возвращен «Исполнителю» до выдачи «Заказчику» документа о квалификации.
3.5. Если в указанный в п. 4.2 срок «Заказчик» не подписал Акт или не представил «Исполнителю» мотивированный отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми «Заказчика» в полном объеме.
4. Ответственность сторон и форс-мажор
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия будут длиться более 3-х месяцев, то каждая из Сторон будет вправе расторгнуть настоящий Договор, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

4.3. Стороны приложат усилия к разрешению возможных споров и разногласий путем переговоров. В случае не достижения договоренности спор будет разрешаться в суде по месту нахождения истца. Обязательно досудебное урегулирование спора (направление претензии).

4.4. Лицами, ответственными за взаимодействие Сторон по всем вопросам, касающимся образовательного процесса, являются:
- со стороны «Исполнителя»:
	 Кочкин Сергей Вениаминович, начальник курсов гражданской обороны, т. (3513) 62-11-67, эл. почта serg.cochckin@yandex.ru

	(ФИО, должность, телефон, электронная почта)

- со стороны «Заказчика»:

	(ФИО, должность, телефон, электронная почта)

5. Конфиденциальность

5.1. Каждая из Сторон обязуется не разглашать и предпринимать все необходимые меры с целью избежать разглашения любой ставшей ей известной в связи с заключением и исполнением настоящего Договора конфиденциальной информации о другой Стороне или ее деятельности.

5.2. Любая информация, передаваемая одной Стороной другой Стороне на любом носителе и в любой форме для исполнения последней своих обязательств по Договору, а также сведения, касающиеся предмета Договора, хода его исполнения и достигнутых результатов, является конфиденциальной информацией, кроме информации, указанной в п.5.3. настоящего Договора.

5.3. Информация не является конфиденциальной, если она:

5.3.1. является общедоступной, то есть:

– Сторона, передавшая информацию, не принимает мер к охране информации на момент заключения настоящего Договора;

– к информации есть доступ в силу требований законодательства Российской Федерации;

– информация является публично известной или становится таковой в результате действий или решений Стороны, передавшей информацию;

5.3.2. была известна на законных основаниях другой Стороне до момента вступления в силу настоящего Договора. При этом на использование информации не распространялись какие-либо ограничения;

5.3.3. была получена другой Стороной от третьих лиц, которые не были связаны обязательством о неразглашении этой информации со Стороной, передавшей информацию.

5.4. Каждая Сторона обязуется использовать конфиденциальную информацию исключительно для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, не передавать ее третьим лицам и не разглашать иным образом в течение срока действия настоящего Договора и в течение 5 лет с момента окончания срока его действия.
6. Срок действия договора и дополнительные условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе «Заказчика» в случае его письменного отказа от исполнения настоящего Договора при условии оплаты «Исполнителем» фактически понесенных им расходов. При этом датой расторжения Договора считается дата, следующая за датой поступления письменного отказа «Исполнителя».

6.4. Договор может быть расторгнут  по инициативе «Исполнителя» в одностороннем порядке в случае:

– невыполнения Обучающимся/Обучающимися обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;

– установления нарушения порядка приема на обучение по образовательной программе, повлекшего по вине «Заказчика» или Обучающегося незаконное зачисление последнего на обучение;

– если надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным вследствие действий или бездействия «Заказчика» или Обучающегося.

6.5. Договор может быть расторгнут досрочно в соответствии с п. 6.3. и п. 6.4. Договора и по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя.

6.6. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Все изменения, дополнения к Договору, согласованные и подписанные обеими Сторонами, являются его неотъемлемой частью. Все электронные, факсимильные копии Договора и документов, которыми Стороны обмениваются в процессе и в целях выполнения обязательств по Договору, имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.
7. Юридические адреса, банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита Златоустовского городского округа»,

456200, Челябинская область, г. Златоуст,

пл. 3 Интернационала,

тел.: (3513) 62-11-01, 62-07-62

ИНН/КПП  7404042908 / 740401001

ОГРН 1067404000707

ОКПО 78836857

Банковские реквизиты:

Номер счета 40101810400000010801

ИНН 7404010582 / КПП 740401001

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Г. ЧЕЛЯБИНСК

УФК по Челябинской области (Администрация Златоустовского городского округа л/с 04693040670)

БИК 047501001

ОКТМО 75712000

Код дохода: 11211301994040000130

Код администратора: 112

_______________________  Лысуневский Дмитрий Владимирович
«___ »  ____________  202__ г.

	ЗАКАЗЧИК

______________________________________
______________________________________

 Россия, 456____, Челябинская область, г. Златоуст, ул. ____________, д.____
тел.: (3513) ___________
ИНН ____________ /КПП ___________
ОГРН  _______________________
ОКПО ________________
Р/с _______________________________
ПАО «______________» г. _____________
К/счет ___________________________

БИК  ____________________________
ОКТМО _________________

______________________________  (фамилия, имя, отчество)
«___ »  ____________  202__ г.

м.п.

м.п.
Приложение № 1

к Договору №___ от _____________202__г.
Протокол согласования цены
	№ п/п
	Наименование образовательной программы
	Вид образовательной программы
	Коли-чество часов
	Коли-чество чело-век
	Стои-мость за
 1 чел., руб.
	Сумма, руб.

	1
	Пожарно-технический минимум
	Дополнительная профессиональная образовательная программа повышения квалификации
	16
	___
	________
	________

	ИТОГО:
	_______

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Начальник МКУ «ГЗ ЗГО»

_______________________ Д.В.  Лысуневский

«___ »  ____________  202__ г.
	ЗАКАЗЧИК

______________________________________
           (Инициалы и Фамилия)
«___ »  ____________  202__ г.

м.п.                                                                                 м.п.
1